
                                                                 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 
DöL PAKRUOJO RAJONO  ŽMONIŲ SU NEGALIA SOCIALINöS INTEGRACIJOS  

2008 METŲ PROGRAMOS  PATVIRTINIMO 
 

2008 m. vasario 7 d. Nr. T- 24 
Pakruojis 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2002 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 850 
„D÷l nacionalin÷s žmonių su negalia socialin÷s integracijos 2003–2012 metų programos 
patvirtinimo“, Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba nusprendžia:  

 Patvirtinti Pakruojo rajono žmonių su negalia socialin÷s integracijos 2008 metų programą 
pagal priedą. 

 
 

 
 
 
 
 
Meras      Saulius Gegieckas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
      
                            



    PATVIRTINTA 
                                                                                         Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
                                                                                          2008 m. vasario 7 d. sprendimu Nr. T-24 
 
 

PAKRUOJO RAJONO ŽMONIŲ SU NEGALIA SOCIALINöS INTEGRACIJOS 
2008 METŲ PROGRAMA 

       
 
                 Programos tikslas. Neįgaliųjų socialin÷s integracijos programos tikslas – gerinti neįgaliųjų 
socialinę integraciją pl÷tojant neįgaliųjų reabilitaciją, socialines paslaugas, ugdymą, aplinkos prieinamumą, 
užimtumą, visuomen÷s švietimą. 
                 Neįgaliųjų socialin÷s integracijos sistemą sudaro medicinin÷s, profesin÷s ir socialin÷s 
reabilitacijos paslaugos, specialiųjų poreikių tenkinimas specialios pagalbos priemon÷mis, neįgaliųjų 
užimtumo r÷mimas, socialin÷s paramos teikimas, šalpos išmokų skyrimas ir mok÷jimas, lygių galimybių 
gauti ugdymo paslaugas sudarymas, lygių galimybių dalyvauti kultūros, sporto ir kitose visuomen÷s 
gyvenimo srityse užtikrinimas. 
                  Esama situacija.   Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba kasmet patvirtina rajoninę žmonių su 
negalia socialin÷s integracijos programą. Programa yra rengiama atsižvelgiant į esamą situaciją: neįgalių 
žmonių poreikius, įstaigų ir organizacijų, dalyvaujančių šioje programoje, veiklos kryptis, galimybes ir 
tikslus. 
                2007 metais rajone užregistruotas 3 371 asmuo su negalia, iš jų 277 vaikai. Vykdant Pakruojo 
rajono žmonių su negalia 2007 metų socialin÷s integracijos programą, daug d÷mesio ir pastangų buvo skirta 
neįgaliųjų integracijai į visuomenę. Programą vykd÷ rajono sveikatos, socialin÷s įstaigos, visuomenin÷s 
organizacijos, rajono seniūnijos. Per metus neįgaliesiems buvo suorganizuota nemažai renginių, kuriuose jie 
pagal galimybes dalyvaudavo: tai Neįgaliųjų dienos min÷jimas, Tarptautin÷s baltosios lazdel÷s ir Diabeto 
dienos min÷jimai, organizuotos sporto švent÷s neįgaliesiems, išvykos į kitus rajonus, koncertus, parodas. 
Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras per 2007 metus suteik÷ socialinių paslaugų daugiau kaip 
4500 asmenų: technin÷mis pagalbos priemon÷mis aprūpinti 637 neįgalieji, specialaus transporto paslauga 
suteikta 398 asmenims su negalia, dalyvauta 66 teismo pos÷džiuose, pagalbos į namus paslaugas gavo 105 
neįgalieji, būstas pritaikytas 1 asmeniui (su jud÷jimo funkcijos sutrikimais). Ilgalaikę socialinę globą teik÷ 
Linkuvos socialinių paslaugų centras ir Rozalimo senelių namai. Čia 2007 metais gyveno 50 asmenų, iš jų 26    
asmenys, turintys negalią. Laikino gyvenimo namuose gyveno 37 asmenys, 5 asmenims suteiktos laikino 
apnakvindinimo paslaugos. Pakruojo ,,Žemynos“  mokykloje įrengtas liftas. 
              Minint Pasaulinę neįgalių žmonių dieną, rajono visuomeninių socialinių organizacijų atstovai (140 
neįgalių asmenų) tur÷jo galimybę nuvykti į Panev÷žio dramos teatrą. 
 
 

I. BENDROSIOS PRIEMONöS 
1. Pasaulin÷s Parkinsono liga sergančių dienos 

pamin÷jimas 
2008 m. 
balandis 

Lietuvos Dž. Parkinsono 
draugijos Pakruojo savitarpio 
pagalbos grup÷  

2. Organizuoti rajoninę neįgalių žmonių sporto šventę  2008 m. 
rugpjūtis 

Sporto centras, 
Pakruojo rajono neįgaliųjų 
draugija 

3. Rajono seniūnijose organizuoti renginius, skirtus 
Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai pamin÷ti 

2008 m. 
spalis 

Seniūnijos 

4. Respublikinis Lietuvos jud÷jimo ,,Černobylis“ 
renginys Pakruojyje ,,Ištieskime ranką vieni 
kitiems“ 

2008 m. 
balandis 

 

5. Pasaulin÷s baltosios lazdel÷s dienos min÷jimas 2008 m. 
spalis 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
sąjungos Pakruojo skyrius 

6. Pasaulin÷s diabeto dienos min÷jimas 2008 m. 
lapkritis 

Pakruojo diabeto klubas ,,Vita“ 

7. Pasaulin÷s neįgaliųjų dienos min÷jimas 2008 m. 
gruodis 

Socialin÷s rūpybos skyrius, 
Pakruojo rajono neįgaliųjų 
draugija 



8. Rajono tarybai teikti reikalingą informaciją ir 
medžiagą apie integracijos programos vykdymą 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

9. Cukralig÷s prevencija Pakruojo gyventojams, 
gydytojo endokrinologo paskaitos sergantiems 
cukriniu diabetu 

2008 m. Pakruojo diabeto klubas ,,Vita“ 

10. Organizuoti specialistų, dirbančių su neįgaliaisiais, 
mokymą ir kvalifikacijos k÷limą 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

II. VISUOMENöS ŠVIETIMAS IR INFORMACIJOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS 
11. Ruošti pranešimus, straipsnius apie neįgaliųjų 

socialinę integraciją, socialines paslaugas, spec. 
poreikių nustatymą ir apie visus pasikeitimus soc. 
apsaugos srityje, publikuoti juos rajonin÷je 
spaudoje   

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius, 
visuomenin÷s organizacijos, 
viešoji įstaiga Pakruojo pirmin÷s 
sveikatos priežiūros centras 

12. Organizuoti seminarus, pasitarimus rajono 
socialiniams darbuotojams žmonių su negalia 
integracijos klausimais 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

13. Informuoti apie socialin÷s paramos pasikeitimus 
neįgaliuosius, šeimas, auginančias vaikus su negalia 

2008 m. Seniūnijos 

14. Teikti informaciją gyventojams, konsultuoti 
socialinių išmokų skyrimo, paslaugų teikimo 
klausimais 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius, 
seniūnijos 

III. APLINKOS PRIEINAMUMAS 
15. Fizin÷s viešosios aplinkos pritaikymas:   

15.1. Pritaikyti žmon÷ms su negalia švietimo ir ugdymo, 
kultūros, sveikatos apsaugos, visuomeninių objektų 
ir socialinių įstaigų aplinką 

2008 m. Savivaldyb÷s įstaigos 

16. Būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymas:   
16.1. Parengti ir įgyvendinti būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pritaikymo žmon÷ms su negalią programą 
2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

16.2. Teikti ataskaitas apie būsto pritaikymą  2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius  
16.3. Aprūpinti rajono neįgaliuosius technin÷mis 

pagalbos priemon÷mis, teikti statistines ataskaitas 
apie TPP priemonių išdavimą 

2008 m. Pakruojo nestacionarių socialinių 
paslaugų centras 

16.4 Bendradarbiauti su Technin÷s pagalbos centro 
Šiaulių skyriumi, VšĮ ,,Reten÷‘‘ teikiant ir 
remontuojant technines pagalbos priemones 

2008 m. Pakruojo nestacionarių socialinių 
paslaugų centras 

IV. REABILITACIJA 
17. Medicinin÷ reabilitacija   

17.1. Organizuoti neįgaliems asmenims medicininių  
paslaugų teikimą namuose, aprūpinti neįgaliuosius 
pagal nustatytą tvarką medikamentais ir 
pagalbin÷mis medicinos priemon÷mis 

2008 m. Viešoji įstaiga Pakruojo pirmin÷s 
sveikatos priežiūros centras 

17.2. Vykdyti cukralig÷s prevenciją Pakruojo rajono 
gyventojams, teikti sergantiems informaciją apie 
naujausius vaistus, aprūpinti sunkiai sergančius 
klubo narius diagnostin÷mis juostel÷mis, pad÷ti 
jiems spręsti socialines problemas 

2008 m. Pakruojo diabeto klubas ,,Vita‘‘ 

18. Socialin÷ integracija   
18.1. Dirbti su atskiromis neįgalių asmenų grup÷mis, 

siekti pilnavert÷s asmenų su negalia integracijos 
2008 m. Pakruojo nestacionarių socialinių 

paslaugų centras, Vaiko teisių 
apsaugos tarnyba, Socialin÷s 
rūpybos skyrius 

V. UŽIMTUMAS, KULTŪRA, SPORTAS 
19. Užtikrinti specialiosios pedagogin÷s pagalbos 

teikimą specialiųjų poreikių vaikams ugdymo 
įstaigose, namuose 

2008 m. Švietimo skyrius 



20. Teikti socialines globos paslaugas, ugdyti 
socialinius įgūdžius, užimti darbine ar kitokia 
veikla, sudaryti optimalias pedagogines, 
medicinines ir socialines sąlygas protin÷ms ir 
moralin÷ms galimyb÷ms pl÷totis, pad÷ti socialiai 
adaptuotis ir integruotis visuomen÷je 

2008 m. Klovainių sutrikusio intelekto 
jaunuolių centras 

21. Stacionariose socialin÷s globos įstaigose žmon÷ms 
su negalia organizuoti turiningą laisvalaikio 
praleidimą, darbinį užimtumą 

2008 m. Linkuvos socialinių paslaugų 
centras 

22. Skatinti žmones su negalia dalyvauti m÷g÷jų meno 
kolektyvuose, kultūros renginiuose 

2008 m. Kultūros skyrius 

23. Organizuoti stovyklas, renginius žmon÷ms su 
negalia, vykdyti užimtumo programas 

2008 m. VšĮ ,,Reten÷‘‘ 

24. Organizuoti darbo terapijos klubus kuo daugiau 
įtraukiant neįgaliųjų 

2008 m. Viešoji įstaiga Pakruojo 
neįgaliųjų dienos centras, VšĮ 
,,Reten÷‘‘ 

25. Skleisti rajono neįgaliesiems ir visuomenei 
informaciją apie turizmą Pakruojo rajone, priimti 
ekskursijas 

2008 m. Viešoji įstaiga Pakruojo poilsio ir 
turizmo centras 

VI. SOCIALINöS PASLAUGOS 
26. Parengti metinį socialinių paslaugų planą 2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 
27. Rengti ataskaitas apie suteiktas socialines paslaugas 

rajono gyventojams 
2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

28. Teikti pagalbos į namus paslaugas seniems ir 
neįgaliems asmenims 

2008 m. Pakruojo nestacionarių socialinių 
paslaugų centras 

29. Tekti informaciją rajono gyventojams apie 
specialiuosius poreikius, rinkti ir tvarkyti 
dokumentus specialiesiems poreikiams nustatyti 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

30. Dalyvauti teismuose bei policijos komisariate 
ikiteisminiame tyrime ginant nepilnamečių vaikų, 
turinčių negalią, interesus 

2008 m. Pakruojo vaiko teisių apsaugos 
tarnyba  

31. Atstovauti neįgaliųjų interesus teismuose 2008 m. Pakruojo nestacionarių socialinių 
paslaugų centras 

32. Teikti ilgalaik÷s socialin÷s globos paslaugas  2008 m. Linkuvos socialinių paslaugų 
centras 

VII. SAVIVALDYBöS LENGVATOS NEĮGALIESIEMS 
33. Rajono neįgaliesiems ir asmenims, likvidavusiems 

Černobylio atomin÷s elektrin÷s avarijos padarinius, 
neapmokestinami žem÷s plotai iki 0.05 ha Pakruojo 
ir Linkuvos miestuose ir iki 1.0 ha kaimo vietov÷je 
(Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2007 m. 
geguž÷s 24 d. sprendimas Nr. T178)   

2008 m. Finansų skyrius 

34. Nevalstybin÷ms organizacijoms taikomos už 
patalpų, perduotų pagal panaudos sutartis, šildymą 
bei kitus komunalinius patarnavimus lengvatos 
(Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2007 m. 
liepos 26 d. sprendimas Nr. T-241) 

2008 m.  

VIII. FINANSAVIMAS 
35. Pakruojo rajono žmonių su negalia socialin÷s 

integracijos 2008 metų programai įgyvendinti iš 
savivaldyb÷s biudžeto skirta 5,0 tūkst. Lt 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

36. L÷šos naudojamos įvairaus pobūdžio susitikimams, 
išvykoms organizuoti, transporto nuomai ir kitoms 
reikm÷ms, skirtoms šiai programai įgyvendinti. 

2008 m. Socialin÷s rūpybos skyrius 

  
_____________________________________________________________ 


